АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛИВАНОВСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17.04.2014
	№ 273

	О реализации постановления Губернатора Владимирской области от 26.03.2014 № 268 «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Владимирской области на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при доведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» на 2014 год»

В целях реализации постановления Губернатора Владимирской области от 26.03.2014 № 268 «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Владимирской области на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при доведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» на 2014 год», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Принять к исполнению постановление Губернатора Владимирской области от 26.03.2014 № 268 «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Владимирской области на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при доведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» на 2014 год».
2. Управлению образования администрации района:

2.1. Направить средства субсидии, выделенные из областного бюджета бюджету муниципального образования Селивановский район в размере 662,0 (шестьсот шестьдесят две тысячи рублей) на софинансирование расходных обязательств, возникающих при доведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей Селивановского района до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» на 2014 год;
2.2. Обеспечить доведение в 2014 году средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей до 80% от среднемесячной заработной платы учителей во Владимирской области;
2.3. Заключить соглашение с департаментом образования администрации Владимирской области о предоставлении в 2014 году субсидий из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при доведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава района

С.В. Лебедев